

ناگفته‌های کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سا‌بر از قهرمانی آسیا

پاکدامن: این حذف، شرمنده‌ام کرد

مهری رنجبر، علی پاکدامن از حذف زودهنگامش در قهرمانی آسیا شرمنده است. شرمنده از اینکه نباید به حریف قزاقش می‌باخت و باخت، در حالی که با مصدومیت دستش شرایط خوبی نداشته اما نمی‌خواهد حرفی از آن بزند و در گفت و گو با «ایران» تنها قول جبران داد.

■ رقابت‌های شمشیربازی قهرمانی آسیا اسلحه سا‌بر چطور بود؟

قهرمانی آسیا برای من دووجه داشت؛ وجه اول آن مسابقه انفرادی بود که اصلاً خوب نبودم و به شمشیرباز قزاقی باختم که چین و ژاپن را هم برد و مدال برنز آسیا را گرفت، اما من نباید به آن می‌باختم. نه اینکه او شمشیرباز بدی باشد، من خوب بازی نکردم. باخت و حذفی که مرا شرمنده خودم و مربی‌ام کرد، اما قول می‌دهم جبران کنم. وجه دوم آن مسابقه تیمی بود. ما با تیم جدیدی در قهرمانی آسیا حاضر شدیم تا که تا به حال با هم بازی نکرده بودیم. ۱۵ سال من، مجتبی و محمد رهبری کنار هم بودیم، اما با این حال محمد فتوحی و نیما زاهدی هم عالی بودند. اگر بدشانسی نمی‌آوردیم، حالا نتیجه فرق می‌کرد، البته که ما در جام جهانی گرجستان هم با اختلاف دو امتیاز به آلمان باختیم و مدال نقره‌فیم و جام جهانی مادرید هم با اختلاف یک امتیاز. اما شک نکنید تیم ما دوباره به روزهای اوجش برمی‌گردد.

■ چرا اینقدر طولانی شد؟

دوربین مسابقه خراب شد و ۱۵ دقیقه زمان برد تا درست شود و بازخاری دوباره دوربین، ۱۰ دقیقه بازی متوقف شد، همین توقف بازی تمرکز مرا بهم زد. من با آمادگی کاملم، دورا‌ول مسابقه تمام برد شدم. شاید باور نکنید اما تمرین من بعد از المپیک توکیو، سه برابر قبل شده، همه تمریناتی را که برای المپیک توکیو انجام ندام حالا انجام می‌دهم، اما نمی‌دانم انگار واقعاً قصه، قصه گاهی هزار دوره دعای اجابت است. من درایتالیا به حریف فرانسوی باختم که ۱۳-۱۰ از او جلو بودم، هر چند داور اشتباه فاشی کرد و بعد از بازی هم عذرخواهی کرد، یا در جام جهانی مادرید هم ۱۵-۱۴ باختم در حالی که از حریفم جلو بودم. انگار دست من برای حریفانم سبک است. هرکسی دستش به من بخورد یا مدال می‌گیرد، یا تا پای مدال پیش می‌رود.

■ یعنی تو با بدشانسی مدال را از دست می‌دهی؟

بدشانسی نیست. بدشانسی، یک بار، دو بار



است نه ۵-۶ با مسئولیت این قضیه با خودم است و ربطی به فدراسیون، مربی و هیچ کس دیگری ندارد. همه چیز دست خودم است. بالاخره بعد از المپیک همه توقع مدال

داشته‌اند، اما خب من هم جدای از مسائل دیگر مصدومیت منج و شست دارم و با وجود آن بازی می‌کنم و تا به حال هم حرفی از آن نزده‌ام.

■ مدال برنزی تیمی، اتفاقات بد انفرادی را جبران کرد؟

ما توقع فینال را از خودمان داشتیم، اما تیم ما تیم جدیدی است و تازه با هم تمرین می‌کنیم. تیم ژاپن رنگینک ۸ دنیاست و قبل از ما چین را برده بود البته ما هم یک مثبت و منفی در بازی داشتیم و اگر اشتباه پیش نمی‌آمد، ژاپن را می‌بردیم. سال ۲۰۱۴ هم ما به ژاپن باختیم بودیم، حالا با مربی فرانسوی کار می‌کنم، جدای از آن ۶ بازیکن آورده بود که دو نفر آنها حریف تمرینی بودند و سه مربی داشتند، یک ماسور، فیزیوتراپ. هر روز پزشک ژاپن کنار کم، من هرچه دارم و ندارم فیکس می‌کرد. ما با چنین شرایطی در مسابقات حاضر می‌شویم البته من از آقای صالحی

دو دیدار تیم ملی بسکتبال با فینالیست سوپرلیگ صربستان

دو بسکتبالیست به ایران نوین رفتند

محمد یوسف ونه، ارسلان کاظمی، حامد حدادی، محمد حسن زاده و جلال آقامیری بازیکنانی هستند که ترکیب تیم ملی بسکتبال را در سفر به صربستان تشکیل می‌دهند. قرار است از همین ترکیب برای حضور در پنجره سوم انتخابی جام جهانی هم استفاده شود. البته که برای هر یک از دو دیدار این پنجره، ۱۲ بازیکن معرفی خواهد شد. سعید ارمنغانی، سرمربی تیم ملی بسکتبال در خصوص این لیست می‌گوید: «با در نظر گرفتن احتمالاتی مانند آسیب دیدگی یا هر مساله دیگر ۱۴ بازیکن را در اختیار خواهیم داشت اما برای هر بازی همان ترکیب ۱۲ نفره را معرفی می‌کنیم. نوید خواجه‌زاده، سالار منجی، سینا واحدی و مسعود سلیمانی بازیکنانی هستند که از اردو کنار رفته‌اند. از این میان سینا و سالار منجی احتمالاً به ترکیب تیم امید (ایران

اشرف جایزه جهانی بازی جوانمردانه را دریافت کرد



کتابین اشرف، نایب رئیس فدراسیون قایقرانی جایزه بازی جوانمردانه را در مراسم سالانه کمیته بین‌المللی بازی جوانمردانه دریافت کرد. این مراسم بعد از چند سال تعویق به علت شیوع کرونا در مجارستان برگزار شد که اشرف موفق به دریافت جایزه بخش ویلی دومه برای ترویج و توسعه ورزش جوانمردانه شد. اشرف به خاطر فعالیت در زمینه توسعه ورزش قایقرانی زنان با پروژه توسعه و گسترش ورزش زنان در سال ۲۰۱۷، نخبه‌گزینی و آموزش نوجوانان و مربیان قایقرانی و... کاندیدی دریافت این جایزه شده بود.

دروازه بان جنجالی نامزد ریاست جمهوری می‌شود

چیلاورت: پاراگوئه نیاز به تغییر دارد



خوسه لوئیس فلیکس چیلاورت دروازه‌بان و کاپیتان سابق تیم ملی پاراگوئه به عنوان نماینده حزب جوان کشورش، جنبشی که چند سال پیش تشکیل شد، روز پنجشنبه هفته گذشته برای انتخابات ریاست جمهوری پاراگوئه اعلام کاندیداتوری کرد.

چیلاورت که اکثر روزهای درخشان دوران بازیگری‌اش را در تیم‌های ولز سارسفیلد و سن لورنسوی آرژانتین سپری کرد و اکنون بازنشسته شده است، درباره دلیل کاندیدا شدنش برای ریاست جمهوری پاراگوئه گفت که احساس می‌کند می‌تواند برای هموطنانش کشوری بهتر بسازد. او که شعار «به پاراگوئه‌ای بودن افتخار کن» را برای کمپین انتخاباتی‌اش انتخاب کرده است، گفت: «ما منوجه

بازیکن آرسنال متهم به شرط‌بندی شد

کارت زرد مشکوک گرانبخت ژاکا در بازی آرسنال با لیدز در لیگ برتر فصل قبل توسط «ژاناس ملی مبارزه با جرایم» مورد بررسی قرار می‌گیرد چون احتمال شرط‌بندی در مورد آن وجود دارد. اتحادیه فوتبال انگلیس تحقیق در این باره را زمانی آغاز کرد که در مورد کارت زردی که او اخیراً پیروزی ۴ بر یک آذر گذشته به ژاکا داده شد و ارتباطش با الگوهای شرط‌بندی، مشکوک شد.

این شک از آنجا شکل گرفت که مبلغ غیرمعمول ۵۲ هزار پوند شرط‌بندی شده بود برای اینکه در ۱۰ دقیقه پایانی بازی با لیدز ژاکا خطار می‌گیرد در حالی که آرسنال ۴ بر یک پیش بود. هافبک سوئیس در دقیقه ۸۶ بازی برای یک شروع مجدد بازی را به تأخیر انداخت تا اینکه از داور بازی، آندره مارینر خطار گرفت. فیلم بازی نشان می‌دهد ژاکا در یک سوم دفاعی خودی حدود ۲۰ ثانیه کنار توپ ایستاده و هیچ میلی برای ادامه بازی ندارد تا اینکه از داور خطار می‌گیرد.



هستیم که مشکلاتی سر راه‌مان قرار خواهد گرفت اما این را هم می‌دانیم که در یک دوره ریاست جمهوری می‌توانیم تأثیر خودمان را بر کشور بگذاریم و در تاریخ کشور محبوب‌مان پاراگوئه، ردپایی از جان و دل باقی بگذاریم.» چیلاورت درباره برنامه‌ها و اهداف خود در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری پاراگوئه اظهار داشت: «اقتصاد کشور به سمت دیجیتالی شدن پیش خواهد رفت. تقویت آموزش به عنوان ستون‌های توسعه یکپارچه پاراگوئه، دفاع از حقوق بشر، رفاه و امنیت برای تمام پاراگوئه‌ای‌ها و توسعه اقتصاد و کار هم اهداف ما هستند. پاراگوئه به زمانی رسیده که نیاز به تغییر دارد و ما نسلی هستیم که می‌توانیم آن را تبلیغ

کنیم. ما به افراد جوانی امید داریم که با در جای پای ما خواهند گذاشت و آینده کشور را خواهند ساخت. ما می‌خواهیم تعهد خودمان برای ساختن پاراگوئه‌ای بهتر برای تمام مردم آن نشان دهیم. می‌خواهیم ارزش کلمه تعهد را نشان دهیم و وعده‌های فراوانی را که محقق نشدند محقق کنیم.»

دروازه‌بان ۵۶ ساله سابق که در شهر لوک متولد شده است، نوشت: «عشقی که به کشورمان داریم به ما قدرت کافی می‌دهد تا تغییرات بزرگی را به نفع همه پاراگوئه‌ای‌ها انجام دهیم.»

شهروندان پاراگوئه در ۳۰ آوریل ۲۰۲۳ رئیس‌جمهور جدید خود را انتخاب خواهند کرد و این بازیکن سابق فوتبال یکی از نامزدهای این پست خواهد بود.

لالیگا سد راه قرارداد امباپه می‌شود

لالیگا قصد دارد در دادگاه‌های فرانسه اقامه دعوی کند و از اینکه قرارداد کیلیان امباپه با پاری سن ژرمن رسمیت پیدا کند، جلوگیری به عمل آورد. نهاد حاکم بر فوتبال اسپانیا این قرارداد را «غیرقانونی» می‌داند از آن جهت که قوانین بازی جوانمردانه مالی یوفا را نقض می‌کند. در صورتی که دادگاه‌های فرانسه به نفع لالیگا حکم ندهند، پرونده در کمیسیون اروپا مورد بررسی قرار می‌گیرد و احتمال اینکه دادخواست لالیگا به دادگستری اتحادیه اروپا کشیده شود، وجود دارد.

خوان برانکو، وکیل، که قرار است این دادخواست را ارائه کند، در یک کنفرانس خبری گفت: «ما به دنبال اعضای جدید مثل قانون بوسمن هستیم که در سال ۱۹۹۵ بازار را آزاد کرد.



صعود تاریخی هندبال ساحلی به نیمه‌نهایی جهان



تیم هندبال ساحلی نوجوانان ایران با شکست آرژانتین و صعود به نیمه‌نهایی قهرمانی جهان، شاهکار کردند. ساحلی‌بازان نوجوان در مرحله یک چهارم نهایی قهرمانی جهان با پیروزی ۸-۴، در ضربات پنالتی مقابل آرژانتین، برای اولین بار به جمع چهار تیم برتر جهان رسیدند. تیم ایران دیشب در نیمه‌نهایی دوباره مقابل برزیل قرار گرفت.

فرزاد چراغ مدال قهرمانی آسیا را داشت کرد

بهرروز فرزاد در اولین روز پارا دوچرخه‌سواری بیست قهرمانی آسیا، مدال طلا گرفت. رکابزن ملی‌پوش ایرانی، در اولین روز مسابقات دوچرخه‌سواری بیست قهرمانی آسیا به میزبانی هند، با ۵ رکابزن آسیایی در ماده یک کیلومتر مسابقه داد و با ثبت رکورد ۱:۱۶:۹۲ دقیقه قهرمان شد. مقام دوم و سوم هم به دوچرخه‌سواران هندی رسید. مسابقات دوچرخه‌سواری قهرمانی آسیا از ۲۸ خرداد تا آتیرماه در دهلی نو برگزار می‌شود. در این روز رکابزنان سرعتی دختر ایران دستشان به مدال نرسید. در ماده تیم اسپرینت زنان، ایران با ترکیب فاطمه هداوند، مانده نظری و ستاره زرگر به رقابت پرداخت که بین ۶ تیم با پنجمی به مرحله بعد رسید.

بدهی ۳۲ میلیونی، دردسر جدید دوچرخه‌سواری

فدراسیون دوچرخه‌سواری، با بدهی ۳۲ میلیونی مانده از سال ۹۸ به دوچرخه‌سوار چهارمحالی، حکم توقیف اموال روی دستش مانده است. رکابزن چهارمحالی، سال ۹۸ در مسابقات دوچرخه‌سواری بین‌المللی کوهستان با زمین خوردن، مصدوم شد که او هم با شکایت فدراسیون دوچرخه‌سواری محکوم به پرداخت دیه ۳۲ میلیونی شد اما با عدم پرداخت تیم با پنجمی به مرحله بعد رسید.

نقره کلابی در پاورلیفتینگ آسیا

الیاس کلابی با کسب مدال نقره، در مسابقات پاورلیفتینگ قهرمانی آسیا اولین مدال ایران در این مسابقات را گرفت. تیم ملی پاورلیفتینگ ایران با ترکیب ۹ نفره در قهرمانی آسیای هند حضور دارد که در اولین روز مسابقات و دسته ۵۹ کیلوگرم جوانان، الیاس کلابی روی تخته رفت و با مهارت و ۱۵۵ کیلوگرمی در اسکوات، مدال طلا گرفت، اما در حرکت پرس سینه و دلیفت به ترتیب با مهارت و ۸۵ و ۱۹۵ کیلوگرمی به مدال نقره رسید و در مجموع با ثبت ۴۳۵ کیلوگرم در دسته ۵۹ کیلوگرم مقام دوم و مدال نقره گرفت.

مدال طلا و برنز آسیا برای پارا ورنه‌برداران ایران

صیادی و امین‌زاده ورنه‌برداران ملی‌پوش سنگین وزن در رقابت‌های پارا ورنه‌برداری آزاد قهرمانی آسیا و اقیانوسیه، صاحب مدال طلا و برنز شدند. مهدی صیادی و احمد امین‌زاده در دسته ۱۰۷ + کیلوگرم روی تخته رفتند که مهدی صیادی بعد از تانامی در مهارت ورنه ۲۳۷ کیلوگرمی حرکت اول، ورنه‌های ۲۳۷ و ۲۴۲ کیلوگرمی را در حرکت دوم و سوم زد و ۲ مدال برنز گرفت. احمد امین‌زاده دومین ایرانی این وزن به ترتیب ورنه‌های ۲۵۰، ۲۵۴ و ۲۵۴ کیلوگرمی را در سه حرکت بالا برد و با دو مدال طلا و مجموع ۷۶۰ کیلوگرم قهرمان شد.

جدایی فابریکاس از موناکو

باشگاه موناکو جدایی فابریکاس ۳۵ ساله را تأیید کرد. سسک فابریکاس هافبک سابق آرسنال، بارسلونا و چلسی به عنوان بازیکن آزاد از موناکو جدا شد. این بازیکن ۳۵ ساله اسپانیایی که محصول آکادمی لاماسیا است، در فصل به پایان رسیده لیگ فرانسه با ۳ گل و ۶ پاس گل به تیمش کمک کرد تا فصل را با ایستادن در رده سوم و کسب سهمیه لیگ قهرمانان به پایان برساند.

نیمار قصد جدایی از پاری سن ژرمن ندارد



نیمار، ستاره برزیلی پاری سن ژرمن، قصد ترک این باشگاه را ندارد و تا پایان قراردادش در این باشگاه خواهد ماند. پس از آنکه کیلیان امباپه قرارداد خود را با پاری سن ژرمن تمدید کرد، رسانه‌های فرانسوی مدعی شدند که این باشگاه قصد دارد نیمار را به فروش برساند زیرا این بازیکن برزیلی در فصل گذشته عملکرد قابل قبولی نداشته و از روزهای اوج خودش فاصله زیادی دارد. این رسانه‌ها همچنین از تمایل نیمار به جدایی از پاری سن ژرمن خبر دادند و حتی شایعه بازگشت ستاره برزیلی به بارسلونا نیز شنیده می‌شد. با این حال روزنامه فرانسوی اکسپ در گزارشی نوشت که نیمار قصدی برای ترک پاری سن ژرمن ندارد و تا پایان قراردادش با این باشگاه ادامه خواهد داد. طبق این گزارش، ستاره برزیلی سالانه ۵۰ میلیون یورو دستمزد خالص از تیم پارسیسی دریافت می‌کند و این رقمی است که هیچ باشگاهی در اروپا قادر به پرداخت مشابه آن برای نیمار نیست، به همین دلیل او ترجیح می‌دهد در پاریس بماند.

تغییر در کادر فنی منچستر سیتی

خوانما لیو، دستیار پپ گواردیولا در منچستر سیتی، بزودی مربی السد قطر خواهد شد. این مربی اسپانیایی در ژوئن ۲۰۲۰ به سیتی پیوست و نقش مهمی در این تیم داشت. او کمک کرد سیتی دو بار فاتح لیگ برتر شود و یک بار به فینال لیگ قهرمانان برسد. گواردیولا هرگز بار رفتن دستیارانش مخالفت نکرده است. سیتی هم میکل آرتتا به آرسنال رفت و دومنک تورتنت هم راهی نیویورک ایف‌سی شد. لیو سابقه مربیگری در اسپانیا، مکزیک و چین را دارد. گواردیولا یک بار درباره او گفت: «دانش او درباره فوتبال استثنایی است. او چیزهایی را می‌بیند که تعداد بسیار اندکی در دنیا از جمله خود من، می‌توانند ببینند.» به جای او، سرمربی سابق تیم فوتبال پاری‌ام‌اژ فصل آینده در کادر فنی مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر انگلیس و در کنار پپ گواردیولا تجربه کسب خواهد کرد. انزو مارتسکا سرمربی فصل گذشته تیم فوتبال پارما در آستانه بازگشت به باشگاه منچستر سیتی است تا به عنوان دستیار پپ گواردیولا در کادر فنی تیم اصلی این باشگاه فعالیت کند. مارتسکا ۴۲ ساله قبل از قبول هدایت پارما در سری B در تابستان سال ۲۰۲۱، به عنوان دستیار در کادر فنی تیم زیر ۱۳ سال منچستر سیتی فعالیت داشت.